
lví  
ročník: 2 

číslo: 22
zdarma

Sezóna 2014/15, 46. kolo

13. února 2015 
v 18 hod.

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK                   HC Škoda Plzeň



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení hokejoví fanoušci,

téměř dvoutýdenní reprezentační pauza je u svého konce, a tak my všichni, příznivci hradeckého 

Mountfi eldu, se můžeme těšit z dalšího domácího zápasu. Během této pauzy sehrál český tým dva 

zápasy proti ruskému celku v rámci Euro Hockey Tour. Na obě utkání bylo téměř vyprodáno, přičemž 

zaplněné tribuny KV a O2 arény dohnaly český výběr k dvěma tříbodovým vítězstvím.

Vraťme se ale k těm, kteří bojují za hradecké barvy. Po šesti výhrách v řadě nás čekal velmi nelehký 

úkol - venkovní duel s Litvínovem, o němž prohlásil hradecký forward Roman Kukumberg: „Když 

vidím soupisku Litvínova, nedivím se, že hraje nahoře“.  První třetina nabízela atraktivní podívanou, při 

které padlo 5 branek. I když hradecký kádr téměř v polovině třetiny prohrával o dva góly, dokázal se 

semknout a ukázat soupeři svoji sílu. Během krátké doby hradečtí srovnali, bohužel poté se už gólově 

prosazovali pouze domácí.

Někteří fanoušci si mohli všimnout novinky, která se setkala s mnoha pozitivními ohlasy. Jedná se 

o zbrusu nový pořad „Na Tribuně“. Prvním hostem této debaty se stal hlavní kouč Peter Draisaitl, 

který se rozpovídal nejen o hráčské kariéře, ale i o tom, jak se kuriózně dostal k trenérskému postu. 

Podívat se na něj můžete na našem kanále Youtube.

A dnešní mač? Čeká nás souboj s Plzní, který nebude rozhodně jednoduchý. Ani Pardubice, ani 

právě zmiňovaná Plzeň v poslední zápase nebodovaly, a tak nás prohra na ledě Litvínova nemusí až 

tolik mrzet. Bude důležité, abychom potvrdili úspěšnost ze vzájemných zápasů a ziskem tří bodů si 

v tabulce upevnili naše postavení. Boj o první šestku je ovšem stále dosti otevřený, proto pojďme 

hnát naše kluky za vítězstvím a za setrvání v ní.

Jdeme do toho!

 Mountfi eld HK, a. s.

JEDNA VÍTĚZNÁ 

SÉRIE KONČÍ, 

DRUHÁ MOŽNÁ 

ZAČÍNÁ.



HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

90 Ondřej Kacetl 1990 18 975 402 369 2,03 91,79

31 Pavel Kantor 1991 29 1670 728 655 2,62 89,97

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 15 3,05 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Martin Pláněk 1991 45 5 8 13 -4 24

23 René Vydarený "A" 1981 35 1 9 10 -3 24

7 Peter Frühauf 1982 26 1 7 8 6 18

16 Jiří Vašíček 1980 34 2 4 6 4 78

70 Bohumil Jank 1992 ¨31 1 5 6 -9 24

85 Peter Mikuš "A" 1985 28 1 4 5 0 33

67 Stanislav Dietz 1990 28 2 1 3 -3 16

5 Karel Plášil 1994 9 1 1 2 3 8

15 Zdeněk Čáp 1992 2 1 0 1 0 2

95 René Piegl 1995 16 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 45 23 25 48 12 52

22 Jiří Šimánek "C" 1978 44 14 21 35 8 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 33 12 20 32 13 32

27 Rastislav Dej 1988 45 10 12 22 -13 24

61 Roman Kukumberg 1980 44 7 12 19 -1 43

91 Tomáš Knotek 1990 32 7 10 17 -4 8

9 Dávid Skokan 1988 26 3 9 12 3 48

65 Rudolf Červený 1989 39 8 3 11 -1 24

93 Petr Beránek 1993 40 4 5 9 0 10

11 Tomáš Pospíšil 1987 30 3 5 8 -13 18

97 Lukáš Vantuch 1987 18 5 1 6 2 30

12 Michal Tvrdík 1979 32 2 4 6 -1 22

72 Tomáš Troliga 1984 18 1 5 6 3 28

92 Lukáš Nedvídek 1994 31 3 0 3 -2 4

24 Collin Valcourt 1993 22 1 1 2 -8 48

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 26 0 1 1 -2 22

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod   

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, Tomáš Bartoň, maséři

Mgr. Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

35 Matěj Machovský 1993 41 2245 1082 988 2.51 91.31

51 Lukáš Mensator 1984 10 415 174 158 2.31 90.80

33 Patrik Polívka 1994 1 60 25 21 4.00 84.00

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
5 Jakub Jeřábek 1991 41 6 24 30 1 36

74 Vojtěch Mozík 1992 44 8 16 24 -1 92

7 Petr Kadlec 1977 41 2 21 23 -2 38

8 Branislav Kubka 1988 45 1 10 21 -2 22

60 Michal Moravčík 1994 36 2 7 9 4 22

3 Lukáš Pulpán 1985 41 1 7 8 0 62

86 Dominik Boháč 1990 24 0 1 1 -11 18

9 David Sklenička 1996 1 0 0 0 -2 2

62 David Pavlíček 1991 2 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
17 Ján Sýkora 1990 42 19 18 37 10 32

30 Jakub Lev 1990 45 15 10 25 -3 40

80 Nicholas Johnson 1986 35 12 13 25 12 70

91 Dominik Simon 1994 45 14 10 24 -1 16

22 Ondřej Kratěna "C" 1977 35 8 15 23 1 4

13 Jan Schleiss 1994 44 7 7 14 -5 36

11 Jozef Balej 1982 40 4 6 10 -9 26

20 Tomáš Sýkora 1978 33 5 1 6 -2 26

18 Dominik Kubalík 1995 28 3 3 6 -5 31

95 Miroslav Indrák 1995 27 4 1 5 -5 14

55 Mário Bližňák 1987 15 2 2 4 -2 4

44 Ryan Hollweg 1983 31 2 1 3 -9 87

29 Pavel Kašpařík 1979 14 1 2 3 0 10

10 Roman Přikryl 1995 12 1 0 1 2 0

81 David Michel 1995 5 0 1 1 -1 0

84 Matěj Beran 1993 23 0 1 1 -8 39

96 Martin Heřman 1987 1 0 0 0 -1 0

41 Jakub Culek 1992 1 0 0 0 -3 0

REALIZAČNÍ TÝM

Michal Straka, hlavní trenér

Ladislav Čihák, asistent trenéra 

Jaroslav Špaček, asistent trenéra

Petr Kůs, trenér brankářů

Václav Kalina, vedoucí mužstva

Petr Šulan, masér a kustod 

MUDr. V. Karnos, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

HC Plzeň 1929 s.r.o.
Štefánikovo nám. 1

301 33 Plzeň

Klubové barvy:

modrá, bílá

internetová prezentace:

www.hcplzen.cz



 6

Hokejový Klub HC Škoda Plzeň píše novou etapu. 
Od nové sezóny začala éra po Martinu Strakovi, který de-
fi nitivně odložil brusle a hokejku. Samozřejmě na pozici 
generálního manažera a majitele klubu zůstává i nadále. 
Během sezóny došlo ke změně na trenérských postech. 
Hlavním koučem je bratr Martina Straky Michal, který má 
za asistenty Jaroslava Špačka a Ladislava Čiháka. 
V kádru už nefi guruje Michal Dvořák, který ukončil 
kariéru a také Tomáš Divíšek. Tomu zase skončilo 
měsíční hostování. Další útočník Pavel Kašpařík ode-
šel do Mladé Boleslavi a Václav Pletka už obléká dres 
pražské Slavie. Naopak ze Slovanu Bratislava posílil tým 
Mário Bližňák a ze zámoří se po více jak pěti letech vrátil 
forvard Jakub Culek.

Poté, co v roce 2013 získali Indiáni svůj první mistrovský titul, 

měli v následujícím ročníku trochu pomalejší rozjezd. V závěru 

se ale předvedli vynikající fi niš a výsledkem bylo třetí místo 

po základní části. Ve čtvrtfi nále playoff to už taková sláva 

nebyla. Cesta za obhajobou titulu skončila pro plzeňskou 

Škodovku porážkou v sérii s Kometou Brno 2:4 na zápasy.

V Plzni stejně jako v řadě dalších českých měst měl před 

ledním – tehdy kanadským – hokejem přednost bandy hokej. 

V roce 1909 založili klub Union a v roce 

1917 Česká sportovní společnost 

(ČSS), jejíž součástí byl i odbor ledního 

hokeje. Po vzniku Československé 

republiky byly zakládány další oddíly, 

v roce 1919 SK Smíchov, Český Lev 

a I. ČLTK Plzeň, o deset let později 

i Studentský klub Střelnice, ČKV a také 

odbor ledního hokeje při Viktorii Plzeň, 

jehož založení je v současnosti pova-

žováno za první krůčky klubu, dnes 

nesoucího název HC Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV hrál klub 

tehdejší I.A třídu, a to až do roku 

1949 – v té době vstupuje ZSJ Škoda 

do oblastní soutěže. 11. února 1950 

otevřeli v Plzni na bývalém Dobytčím 

trhu zimní stadión s umělou ledovou 

plochou, čímž položili základy k ještě 

většímu rozmachu hokeje v Plzni a ná-

sledně i k postupu do nejvyšší soutě-

že. Tam se Plzeň představila poprvé 

v roce 1951 a hned po pár měsících 

získala nejlepší hráče z nedalekého 

 VIZITKA SOUPEŘE



 7

Holoubkova, který byl jejím tehdejším velkým rivalem 

a konkurentem. Plzeň hrála dobrý hokej a měla i úspěchy 

– na konci padesátých let slavili na západě Čech dokon-

ce dvě druhá místa v tehdejší federální soutěži.

Pak se, jak už to tak bývá, i v Plzni přesvědčili o prav-

divosti pořekadla, které praví: není každý den posví-

cení. V roce 1966 Plzeň sestoupila do druhé nejvyšší 

soutěže, kde setrvala tři roky. Během té doby se podařilo 

zrekonstruovat stadión a od roku 1969 se hraje už pod 

střechou. Od té doby Plzeň sice ještě dvakrát z elitní spo-

lečnosti musela na rok odejít, ale po listopadové změně 

režimu patří k tomu lepšímu, co naše extraliga nabízí. 

V ročníku 1991/92 se Plzeň probojovala až do fi nále 

extraligy a získala stříbro, v letech 1998, 1999 a 2000 

postoupili Západočeši do play-off hned třikrát za sebou 

(dvakrát z páté a jednou ze šesté příčky).

V polovině uplynulého desetiletí to tolik nevycházelo, ale 

pak už zase tým v čele s Martinem Strakou nastartoval 

cestu vzhůru. A to přesto, že v létě roku 2009 to jednu 

chvíli dokonce vypadalo, že z ekonomických důvodů 

skončí hokej v Plzni úplně. Martin Straka tehdy coby 

správný patriot sáhl do vlastních úspor a výdělků, stal se 

i členem klubového vedení (a posléze i šéfem), a za ten-

hle čin se dočkal odměny – stal se historicky prvním kapi-

tánem plzeňského klubu, který po fi nálové sérii se Zlínem 

mohl pozvednout nad hlavu mistrovský pohár.

 VIZITKA SOUPEŘE

VíVítete,, žeže......

Z MISTROVSKÉHO TÝMU 2013 je 

v současném základním plzeňském kádru 13 hokejistů. 

Obránci Boháč, Jeřábek, Moravčík, Mozík a útočníci 

Balej, Heřman, Hollweg, Johnson, Kratěna, Lev, Přikryl, 

Schleiss a T. Sýkora.

44::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::33
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

44::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Ročník 2014/15

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Ročník 2013/14

Hradecký Mountfi eld má proti Indiánům velice příznivou 

zápasovou bilanci. V minulém ročníku dokázal Plzeň 

třikrát porazit a pouze jednou odjel ze západočeské 

metropole s prázdnou. Především první útočná formace 

sbírala v těchto utkáních body jako na běžícím pásu.

 

Současný ročník je zatím z našeho pohledu ještě 

úspěšnější, i když duely to byly velice vyrovnané. 

Mountfi eld vyhrál v západočeské metropoli obě utkání 

o gól a nezaváhal ani doma.



 8 ROZHOVOR

Sedm klání zbývá do konce základní části. Poslední 
měření sil v Litvínově sice tříbodovou nadílkou pro 
Hradec neskončilo, přesto by se našlo několik světlých 
chvil. Třeba vymazání dvoubrankového rozdílu v roz-
mezí pouhých 21 vteřin. Výraznou měrou se pod vyrov-
návací branku Romana Kukumberga na 2:2 podepsal 
Rudolf Červený. Člen třetí formace dokázal po obě-
tavém souboji vybojovat kotouč za Francouzovou 
brankou a precizní přihrávkou vybídl svého spoluhráče 
ke skórování. Podobná paráda by jistě přišla vhod 
i proti Plzni!

Jak sis užil Královský ples?

Myslím si, že to byla dobrá akce. Užili jsme si to jak my 

hráči, tak i fanoušci. Bylo to zpestření v průběhu sezóny.

Takže příště půjdeš zase?

(Usmívá se). Samozřejmě. Jestli to 

zase takhle vyjde a bude čas, tak 

určitě.

Čeká vás Plzeň, tlačící se spolu 
se Zlínem, Vítkovicemi a Mla-
dou Boleslaví do elitní šestky. 
Souhlasíš s tím, že to může být 
jeden z klíčových zápasů základ-
ní části?

Ani bych neřekl. Každý zápas je 

stejně důležitý, protože je za tři 

body. Samozřejmě chceme stále 

vyhrávat, každému zápasu přiklá-

RUDOLF ČERVENÝ:

„MACHOVSKÝ BY SE 

MĚL SOUSTŘEDIT 

HLAVNĚ NA SEBE!“



 9

dáme velkou důležitost, ale jestli tři body uděláme s tím 

nebo tím soupeřem, je podle mého jedno.

Jak na tom z vašeho pohledu je Plzeň?

Vždycky koukáme na video až v den zápasu, až tam si 

řekneme jak na soupeře. Ve středu jsme hráli s Litvínovem, 

takže jsem od té doby nad Plzní ještě nepřemýšlel. Chys-

tat se začneme až ve čtvrtek.

Váša v rozhovoru před pauzou říkal celkem výstižně, 
že se vždycky po zápasovém volnu trochu déle rozjíž-
díte, nemohlo by to být v tomhle případě „smrtelné“, 
pokud byste kvůli tomu třeba přišli o to top šestku?

Nad tím, že bychom měli vypadnout ze šestky, ani neu-

važujeme. To si vůbec nepřipouštíme, vůbec to nemám 

v hlavě, ani mě to nenapadlo.

Zároveň ale taky říkal, že když se rozjedete, pak jste 
na vítězné vlně a zastaví vás až konec sezóny. To by 
asi bylo fajn, co?

To by byl ideální scénář, abychom v play-off došli co 

nejdále, skončili co nejlépe. (Odmlčí se) Třeba titul… ale 

to je ještě strašně daleko, do konce základní části je ještě 

sedm zápasů. Takže nad tímhle nikdo nepřemýšlí.

Za Plzeň chytá Machovský, který po posledním vzá-
jemném zápase prohlásil, že Hradec hraje anti-hokej 
a nebýt plexiskel, že byste neměli jak vyhazovat puky. 

HRADECKÉMU 

TÝMU 

VíVítete,, žeže......

se proti Plzni daří. V součtu 

s minulou sezónou má Mountfi eld 

s Indiány příznivou zápasovou 

bilanci 6 vítězství – 1 porážka.

na Plzeň umí. V posledních 

sedmi vzájemných zápasech 

nasbírala trojice Šimánek–Mertl

–Kudrna dohromady 19 kanad-

ských bodů. 

PRVNÍ ÚTOK 

MOUNTFIELDU

Sledujete a vnímáte podobné 
hecovačky napříč týmy, nebo vás 
to nechává chladnými?

Tohle mě nechává naprosto klid-

ným. Machovský by se měl radši 

soustředit na chytání puků a začít 

u sebe, protože jinak tam zase 

nějaký dostane (Směje se).

KUPTE SI DVA 

LÍSTKY NAJEDNOU 

A MÁTE 

OBČERSTVENÍ 

ZADARMO.

Je tady akce pro ty z vás, 
kteří vyrazí do hradecké 
FORTUNA arény příští pátek 
i neděli. Pokud si zakoupí-
te vstupenky na duel proti 
Třinci 20.2. a zároveň také 
na utkání se Slavií 22.2., 
můžete se těšit na klobásu 
zdarma. Při nákupu obdržíte 
žeton a je pouze na vás, 
jestli si dáte lahodný kousek 
v pátek, nebo až v neděli.





Nejúspěšnější sportovec roku 2014 
města Hradce Králové
25. února 2014 od 18 hodin proběhne v královéhradecké 
Filharmonii slavnostní vyhlášení výsledků ankety 

Pod záštitou primátora města Hradce Králové pana MUDr. Zdeňka Finka budou oceněni 
sportovci, sportovní kolektivy, handicapovaní sportovci za vynikající výsledky v katego-
riích dospělých za rok 2014. Mezi navrženými kolektivy je i HC Mountfield Hradec Krá-
lové a v jednotlivcích opora hradeckého týmu Jaroslav Kudrna. V doprovodném progra-
mu se představí zpěvačky Gabriela Goldová, Kamila Nývltová, Eva Matějovská, taneční 
skupina T-BASS a Footbag (Sládek+Tuček). 
Program moderuje sportovní komentátor Radek Šilhan.

Vstup na tuto významnou akci je zdarma! Přijďte poděkovat nejúspěšnějším sportov-
cům našeho města za jejich skvělé sportovní výkony.



 12

Premiérový zápas letošního kalendářního roku zaznamenal 
Collin Valcourt, jehož po dlouhou dobu sužovalo zranění. 
To stálo i za další zápasovou absencí Jaroslava Kudrny, 
kterého v první řadě nahradil Dávid Skokan.

GÓLOVĚ NEJBOHATŠÍ TŘETINA V ZÁPASECH 

HRADCE A LITVÍNOVA

Zápas v Litvínově nabral rychlý spád. Domácí v úvodu hýřili aktivi-

tou, a když už se Hradec dostal do útoku, bylo to pouze za cenu 

faulu. Z následné přesilové hry se již ve čtvrté minutě po do-

rážce trefi l za záda bezmocného Kacetla Tomáš Pavelka – 1:0. 

Paradoxně až po inkasování Mountfi eld začal pořádně útočit, 

Plášilova přesilovková střela sice nadělala v brankovišti domácích 

zmatek, skóre ale nezměnila.

To se povedlo ve třinácté minutě na druhé straně Petru Štindlovi, 

který tak utnul poněkud méně záživnou pasáž hry, když se 

po nádherném pasu od Ručinského prosadil dělovkou pod „víko“ 

– 2:0. Hradec ale dokázal snížit, posléze dokonce vyrovnat. 

V početní výhodě v 17. minutě, kdy kotouč putoval po trase 

Šimánek–Skokan–Francouz a Martin Pláněk, se mohl posledně 

jmenovaný radovat z gólového zásahu.

Za 21 vteřin už bylo srovnáno. Červený vybojoval puk za brankou 

hostí a poslal jej na hůl Romana Kukumberga, jenž číhal na kruhu 

po Francouzově levici a přízemní střelou mezi nohy litvínovského 

brankáře překonal – 2:2. Vyrovnaný stav ale nevydržel dlouho, 

v osmnácté minutě se po chybě hostující obrany z přečíslení dvou 

na jednoho bekhendem se štěstím prosadil Michal Trávníček – 3:2.

LITVÍNOV ODSKOČIL O DALŠÍ GÓL

Hradec do třetiny vstoupil o něco lépe než do první dvacetiminu-

tovky, Valcourt však svůj druhý historický zásah v české extralize 

(opět by to bylo proti Litvínovu) pokusem z mezikruží nenapsal.

Litvínov brzy srovnal tempo a netrvalo to dlouho, aby herní zlep-

šení potvrdil i dalším gólem. I druhou 

přesilovou hru domácí hráči proměnili, 

jediný gólový zápis ve druhé části si 

po nahození, které skryl před Kacetlem 

vlastní spoluhráč, připsal Jakub Petru-

žálek – 4:2.

HÜBL UZAVŘEL SKÓRE ZÁPASU

Zápas chvíli po startu třetí části skončil 

pro Tomáše Pospíšila, který po souboji 

u mantinelu musel být za asistence 

lékaře odveden s krvavým zraněním 

do šatny.

K vidění byl vyrovnaný a bojový hokej, 

který moc šancí nepřinášel. Z letargie 

fanoušky vytrhli Trávníček a Petružálek, 

ale ani jeden z nich nedokázal skóro-

vat, byť druhý zmiňovaný už Kacetla 

překonal, puku v cestě za čáru ale 

nechtěně zabránil v brankovišti ležící 

Ručinský.

Kacetl si poradil i se sólo únikem 

Jánského, proti brance Viktora Hübla, 

znamenající navýšení a uzavření skóre 

v jednom, však zasáhnout nemohl – 

Hradec v tu dobu totiž zkoušel ještě 

zdramatizovat stav utkání hrou v po-

wer-play. To se mu však nepodařilo 

a Východočeši po šesti výhrách v řadě 

zůstali bez bodu. I nadále si však drží 

s relativně slušným náskokem bezpeč-

nou pozici v první šestce tabulky.

HRADEC 

PO ŠESTI

 VÍTĚZNÝCH 

ZÁPASECH 

PADL 

V LITVÍNOVĚ

 ZÁPAS 45. KOLA



 13 ROZHOVOR

Zápas v Litvínově skončil předčasně pro Tomáše Po-
spíšila, který byl ve 44. minutě tvrdě zasažen Michalem 
Trávníčkem a z ledu se zvedal jen těžko... 

Středeční utkání jste nedohrál po tvrdém nárazu Michala 
Trávníčka. Co se tam z vašeho pohledu stalo?

Byl jsem v souboji jeden na jednoho, projel jsem kolem manti-

nelu, chtěl jsem se otočit a najednou jsem dostal ránu. Podle 

mě to bylo zezadu. Nevím, kdo to udělal, nedostal ani dvě 

minuty. Když se na mě podíváte ráno po zápase, tak úplně 

v pořádku to asi nebylo.

Co jste si z toho odnesl? Nějaké stehy?

Jedu ještě na rentgen obličeje, tak uvidím, co mi bude. Mám 

stehy a jsem celý oteklý. (Kolem prochází Jiří Šimánek a říká: 

„Kdybys nevěděl, v Litvínově jsme byli.“)

Na pátek na hraní to asi nebude, co?

Já doufám, že jo. Uvidíme, co mi řekne doktor.

V Litvínově jste brzy prohrávali 0:2, pak jste skvěle srovnali, 
ale přišel další gól Vervy. Tohle se vám stalo poněkolikáté 

v sezóně, třeba v Třinci dvakrát…

Ve čtvrtek jsme to super dotáhli 

a zbytečně jsme si nechali dát gól 

na 2:3. Měli jsme to udržet do konce 

třetiny. Dali dva góly z přesilovek, to 

rozhodlo.

Nebylo by lepší se po takovém 
vyrovnání zase stáhnout, zklidnit?

Určitě to chtělo udržet nějakou 

dobu ten výsledek. Oni nám hnedka 

zase odskočili, což byla škoda. Měli 

jsme to déle udržet, zápas by třeba 

vypadal jinak.

V pátek váš čeká Plzeň, která se 
na vás tlačí zezadu. Je to podle 
vás nejdůležitější zápas závěrečné 
části?

Nevím, jestli nejdůležitější, ale 

důležitý určitě je. Musíme ho vyhrát, 

urvat to.

TOMÁŠ POSPÍŠIL: SUPER 

JSME TO DOTÁHLI, ZBYTEČNĚ

ALE HNED INKASOVALI



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 45 30 4 3 8 164:94 101
2. HC VERVA Litvínov 45 24 6 3 12 143:109 87
3. HC  Kometa Brno 45 24 3 5 13 136:120 83
4. HC Sparta Praha  45 23 5 1 16 163:115 80
5. Mountfi eld HK  45 22 3 1 19 120:115 73
6. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 45 22 1 3 19 135:134 71
7. PSG Zlín 45 18 4 4 19 119:132 66
8. HC Škoda Plzeň 45 17 6 1 21 126:119 64
9. HC VÍTKOVICE STEEL 45 18 3 4 22 122:135 64
10. BK Mladá Boleslav  45 18 0 8 19 136:147 62
11. Bílí Tygři Liberec  45 13 7 3 22 103:111 56
12. HC Olomouc 45 13 4 4 24 109:137 51
13. HC Energie Karlovy Vary 45 13 1 8 23 89:128 49
14. HC Slavia Praha  45 10 3 2 30 93:162 38

TABULKA   

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 45 18 35 53

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 45 23 25 48

3. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 42 15 33 48

4. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 44 17 27 44

5. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 43 25 17 42

6. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 45 18 24 42

7. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 38 22 18 40

8. Petr Ton HC Kometa Brno 45 20 19 39

9. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 45 16 23 39

10. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 43 14 25 39

KANADSKÉ BODOVÁNÍ DNEŠNÍ ZÁPASY
Pátek 13. 2. 

Třinec - Boleslav 17:00

Zlín - Litvínov 17:30

Brno - Pardubice 18:00

Liberec - Vítkovice 18:00

Olomouc - Sparta 18:00

Slavia - Karlovy Vary 18:15

ZÁPASY 47. KOLA 
Neděle 15. 2.

Litvínov - Slavie 15:00

Pardubice - Liberec 15:00

Sparta - Zlín 15:00

Karlovy Vary - Třinec 15:30

Plzeň - Brno 15:30

Vítkovice - Olomouc 16:20

Boleslav - Mountfi eld HK 17:30

Vítete, , žee...

zářil během reprezentační přestávky. Ve slovenském národním 

dresu se podílel na výhrách s Německem a Švýcarskem pěti ka-

nadskými body. V extralize vsítila letní západočeská posila během 

sezóny už 3 hattricky.

Nejproduktivnější hráč Plzně JÁN SÝKORA



 15

aktualizováno 25. 12. 2014

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

2064 1669 1627 1556 1552 1540 1537 1424 1415 1404 1309 1264 1152 1084
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 189
2. Michal Kempný HC Kometa Brno O 186
3. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 184
4. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 182
5. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 174
6. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 172
7. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 162
8. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 148
9. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň O 145

10. Tomáš Harant HC Energie K. Vary O 144



 16 MLÁDEŽ

V době reprezentační přestávky mělo hned sedmero 
Královských lvů napilno. Hradecký hokej měl zastoupení 
na akcích U16, U17 a U18 a Východočeši si nevedli vůbec 
zle, ba naopak. Filip Hronek například vstřelil v 59. minutě 
vítěznou branku v zápase proti Finsku, Radovan Pavlík 
zase rozhodl zápas proti Švédsku v samostatných nájez-
dech. Hradecký hokej se tak neztratí ani na mezinárodní 
scéně, a to je moc příjemná a důležitá zpráva!.

FILIP HRONEK NA SOUSTŘEDĚNÍ A TURNAJI U18

Ve výběru hráčů České republiky do 18 let, který absolvoval tur-

naj pěti zemí 4. až 8. února 2015 v Kravařích, fi guroval hradecký 

obránce staršího dorostu a juniorky Filip Hronek. Čeští hokejisté 

vstoupili do turnaje vítězně, když porazili Finsko 6:4. A byl to 

právě hradecký lev, který vstřelil za vyrovnaného stavu v 59. 

minutě utkání vítěznou branku! „Byl to výborný pocit, dát vítězný 

gól. Zápasy jsem si snažil co nejvíce užít, protože pro nás je to 

obrovská zkušenost,“ glosoval Hronek.

I v následujícím klání si Filip připsal velice důležitý bod, když asi-

stoval u vyrovnávací branky ze 60. minuty utkání proti Švédsku, 

které posléze čeští borci vybojovali po samostatných nájezdech. 

Po následujících porážkách s Ruskem 

a USA obsadili svěřenci Jakuba Petra 

třetí místo..

REPREZENTACE DO 17 LET 

A RADOVAN PAVLÍK

Koncem ledna si reprezentanti U17 

na Zimním evropském olympijském 

festivalu mládeže došli až pro stříbro. 

„Olympiádu jsem si moc užil, byly to 

nové zkušenosti do života,“ líčí Rado-

van Pavlík. Poté co čeští hokejisté zví-

tězili nad Švýcarskem a Slovenskem, 

je ve fi nále čekali hokejisté ruského 

výběru. Na ten už Češi nestačili a padli 

v poměru 5:9.

„Bylo to něco nového, všichni to brali 

jako dospělou olympiádu. Zahájení, 

když se zapálí plamen, nástup před 

celým městem... to je úplná nádhera. 

Ještě když víš, že reprezentuješ čes-

kou zemi,“ cítí hradecký forvard.

SEDM 
HRADEČANŮ 

OBLÉKLO 
NÁRODNÍ 

DRES



 17 MLÁDEŽ

Rozpis zápasů mládeže

pátek 13. 3. junioři doma (hala II) PORUBA od 18:30 hod. 

pátek 13. 3. st. dorost venku KARLOVY VARY od 18:00 hod.

sobota 14. 3. st. dorost venku CHOMUTOV od 12:30 hod.

neděle 15. 3. junioři doma (hala I) VSETÍN od 15:30 hod.

neděle 15. 3. ml. dorost doma (hala I) PLZEŇ od 12:00 hod.

Další akcí národního týmu do 17 let byl turnaj pěti zemí v ruském 

Dmitrovu a to 3. až 7. února a taktéž tomu byl přítomen šestnác-

tiletý Radovan Pavlík. Svěřenci Roberta Reichela dokázali dvakrát 

zvítězit a obsadili tak třetí příčku turnaje.

Právě v jednom ze dvou vítězných klání, které musely rozhodnout 

až samostatné nájezdy, se hradecký Pavlík zasloužil o promě-

něnou rozhodující penaltu a určil tak vítězství České republiky. 

„Jsem strašně moc rád, že jsem to proměnil a že jsem dostal 

důvěru, moc za ni děkuji panu Reichelovi. Rozhodnout zápas 

ve prospěch České republiky je úplně nádherný pocit,“ rozplývá 

se Radovan Pavlík. 

V U16 HNED PĚTICE KRÁLOVSKÝCH LVŮ

Početná lví smečka zasáhla do turnaje čtyř zemí pořádaném 

ve fi nském Riihimaki. První tři mužstva v tabulce dokázala dvakrát 

vyhrát a to včetně českého výběru, 

a tak o celkovém pořadí muselo 

rozhodnout skóre. To přisoudilo české 

reprezentaci třetí příčku.

Východočeské brankářské doved-

nosti reprezentoval Tomáš Vomáčka, 

v obraně pak působili Michael Gaspar 

s Radimem Šaldou a útočné pušky 

zastupovali Jaroslav Dvořák sFilipem 

Jiráskem. Bodově se dokázal prosadit 

Radim Šalda, který si připsal asistenci 

u druhé branky Česka v zápase proti 

Švédsku, který výběr U16 jako jediný 

prohrál poměrem 2:9.



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 12. 2. 2015.

Spolupráce na bulletinu: 

Tomáš Borovec, Tomáš Kouba, Jan Vavřina, Lukáš Štěrovský, Aleš Havel

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MASKOTI MS 2015
PŘIJÍŽDĚJÍ DO HRADCE. 
I S POHÁREM.
Během utkání královéhradeckého Mountfi eldu s Třincem se 
můžete těšit na Boba a Bobka - maskoty Mistrovství světa 
IIHF v ledním hokeji 2015. Největší porce práce je sice čeká 

až v květnu, kdy budou od 1. do 17. května v Praze a v Ostravě 

doprovázet fanoušky během utkání nejlepších hokejových týmů 

světa, ale ani v těchto dnech rozhodně nezahálí.

V rámci propagačního turné k šampionátu vyráží na pouť 

českými hokejovými stadiony a v pátek 20. února se představí 

také pod Bílou věží. A spolu s králíky si budete moci prohlédnout 

také repliku trofeje pro vítěze světového šampionátu.

Nezapomeňte si doma fotoaparáty! Bob a Bobek i samotný 

pohár a samozřejmě také náš maskot Mounty Vám budou 

během utkání k dispozici. 

pátek 

20. 2. 



PARTNEŘI
Mountfi eld HK






